
Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira d^s Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao,
torna público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n  22.08/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de
engenharia para execuçao das obras de construçao de Praça no Sitio Santana, no
distrito de Pedrinha, Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 22 de junho de 2018, as 14:00 horas,
na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo,
Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura Municipal. Icó/CE, 05 de Junho de 2018. Cláudio
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO

ppefeiturawjnicipai.de ĵ F

ICO
CIDADE FELIZ



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000    /, \
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira dô  Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

w

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 22.08/2018-TP, cujo

objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das obras de

construçao de Praça no Sitio Santana, no distrito de Pedrinha, Município de Icó/CE.,

conforme projeto em anexo, foi afixado no dia 05 de Junho de 2018, no flanelógrafo

desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em vigor.

Icó/CE, 05 de Junho de 2018.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JpF

ICO
CIDADE FELIZ



FXTRATO P  ̂f*U8í "̂ACAO V f  r f- t
p í 1 í r

^ ^   TOMADA DE PREÇOS i
22 rs 2 íSTf i

ic     t p i í> !:        i   c   • !̂

C ^ 1 t 1 D t
1     h   r m t  c !
1** f     1      r̂1   )    ! í        íc Ir   ^

!  r c f í > '

 ̂  í í1 ti ^ i ^    *

n-tnslt tt   í vft-

TOMADA Dí CRÍCO

íoc3taíJa ̂ a AV A iLQT ESPLANADA DO f̂195 A. 8ítífrft- IfiduSfJial, M!;i!i^̂"|íin rf̂  I

Mio iio Geií̂ i

ANTÓNIO CLEMÍLSON ARAÚJO DA
SilVA - ̂ E

srna pt(í)ítco t^̂í1 íqûíi (i a Socí-̂ fan rfp Mot̂b̂icr̂ii ̂  Câ̂ .'í>íi> Ûîsno • SMU a ̂ (î '.)iati?.̂ çá̂  de
p̂ rí̂ î î s ô í f̂rô ê̂ ícô  ̂̂  í*̂ t)tfí̂*f̂ fftpótjf=̂ os is

EÓLICA TAÍSA PARTICIPAÇOES LTDA
Tor̂ a o^bt.-c-o ̂ ^e 'equere  ̂a SEMURB
(Secretaria de Meio Ambiente e Uroâ isnoi a
LICENÇ̂  D̂  iNSTALAÇAOpara USINA LOUGA

^ROUE .TP 05 ̂ocâ ada no rnunicipio de
Sáo Gonçaio do Amafaníe. no i.oíeamen(o
Enseada do Soí \'h, ̂ N. no disí̂ t̂  de Tafba.
Foí detefrninado o cumprimento das exigencias
contidas ̂ as No^mas e insíruçóes de

'nciaffwntodaSEMURS.

EOLiCA TAÍBA PARTICIPAÇOES LTOA
in̂ a púb̂ co ̂ •-'& f0cebeu da SS^URS

íSecetcina ds ̂ eio A b̂ienie e Urbâ ŝmo} a
L^CENÇA PRÉVIA ̂ a:a USINA EÓLICA -
PARQUE ETp 06 localizada no mvin̂̂ p̂  de Sao
Gonçaío do Amarante, ̂ o loieamento Ê seada
do Soi tu, S''N, ̂ o d>sír;ío de Taiba
ôi detê înado o cumcnmeiiio das exigencias;

cont̂ das nas Normas e instruçoes de
b i t d SVPÛB

EÓLICA TAÍBA PARTICIPAÇOES LTDA
'orna púoiico que reĉ oei; da SEMURB
(Ŝ creiâ a de Mêo Ambiê te e Ur&ariísroci 3
LIC^NÇA PRÉVIA pafa US^NA EÓLICA -
PARQUF Ç.TP 03 localî ada oo m-,t̂ icípio de Sao

çaío do Amacante, no l.ateam@fHo Enseada
do Soi Hi: S/N, no tíislnto cie Taíba.

determinado o cumprimento das exigencias
co t̂idas ^as Normas e instr^çoes de

L̂cenciâ ento ̂ a SE.MURB.

EÓLICA TAÍBA PARTICIPAÇOES LTDA
r̂  ̂pútsíiço.que requefe  ̂a SEMURB

ecreiâ ia de Meio Ambierie e Urbanismo; a
Ĉ NCA DH INSTALAÇAO pata USiNA ̂ .OUCA

- PAROUt: ETP 07 ̂̂ câizada no iTiû eípiO de
Sâo Gonçaío úo Amâ ante. r>o Loteâ enio

sead  ̂do ̂ aí im, Ŝ . no disl̂ to tíe Taíb .̂
 ̂dete'i7̂ ;̂ arjo o ĉ mprimento das exigencias

co t̂idas ras No ŝnas e instruçoes d-e

Licenciamento da gBÎURB,

EÓLíCA TAÍBA PARTÍCíPAÇOESLTDA
o ra oub co q e eque êu á SEMURB
^ >̂tâ  ̂̂ e f e r Â bieníe e UrbariiSrnof a
iii>NCAD iN̂ Í ALÂ AO para USiNA EÓLICA
PA Q̂tJh F J0̂  oĉ iî ada no inuriidoío de

Sâo Gonçaío do AmaraMe. i>o Loieamento
î ada do Soi hí. S*f. no tiislrito de Tâ̂ a.

Po d"íe ̂  d̂o c c n primeoío ctas exigencî s
t da    ^s No   as e instruçoes de
t ̂ amenlo da Ŝ MURB, .

EÓLfCA TAÍBA PAfiTJCtPACÔES LTOA
Torna público due reque ê  ̂á S^MURB
fSê etarta cie Meio Ambienta © Urbanismo? a
UCENÇA 0 INSTALAÇAO pata USINA EÓLICA
•• PARQUE TP 0̂  localî ada no município de
Sao Gonçaio do Am r̂ante. no Lot&â ento
Enseada do So; m. S/N. ro ̂ istrito de lafea.
Fô deterrr!ínado o cumprimento das exigencias
contidas nas Normas e ̂ nstruçoes de

Ucenciamemo da SMURB.

EÓLICA TAÍBA PARTICIPAÇOES LTDA

(Secretaria de Me'0 Ambiente e Ufísâ rsino) âLiC^NÇA PRÉViA para US^NA EÓLíCA -
P R̂QU  ̂̂ TP 05 ̂ocâ ada ro mun ĉípio de Sao

do Amâ â te, no Loteainenío ̂ ŝê da
Soí ih. S-N, no d;s!fi1ode Taíba.
detêminado o cumpr;rrseríto das exigencias

conlidas iias Normas e irís^ruçoes ̂ e

licenciamen̂̂  da SMURB.

EOUCA TAÍBA PARTICIPAÇOES ̂ TDA
orna p̂ blico q ê ̂ ê ^beu da S i^UR8

iSecfetár̂a de ̂ eio Ambiente e Urbanismo) ̂
LICENÇA ̂ RÉVIA para USiNA ÔL.ICA -
PARQU  ̂ETP 02 iocaN̂ ada no município de Sáo
G ^âo do Amarâ te, íjo Loleaniônto í-rsaeada
doSoiiii SN udstrtodeTaí̂ a-
c deter- radoo    ĉ menio das exigê cias
oni da^  -^^ ̂ io mas e Instruçoes de

t   "rar  ̂tod-iSWURB̂

EÓLfCA TAJBA PARTfClf̂ ÇOES LTDA
Toma púoiico que requeteu a SE^URB
íSscietâ̂ a de M&ío Â bíê t̂ c Urban̂ŝ o) a
L̂CENÇA D INSTALAÇAO para USINA EOLJCA
- PARQUE. ETP gô iocahzada no mû icípio de
Sao Gonçaio ̂ o Am r̂ante, no Lotea ênío
^nseada do Soi ín. ̂ 'U, rod̂ tniodeTaica
Fo; deiermmado o cumprim̂ t̂o cias exigencias
co^tî as nas Normas e instruçoes cie

ĉenoâ̂ ento cia SEMURS.

Tor̂ a oúfciíco que feq^sfeu
{Secreiana ̂ e Meio Ambiê t̂  e Ufoanisinos a
LICENÇA DE INSTALAÇAO para USiNA Ef.Ot.iCA
• PAROUlr. etp 03 íocaî ada no nunicípto d̂
Sâo Gonçaío do Amarante, no Lo
Erŝ ada do Sof mi, S/M, no dist̂ lo ae

defen-n̂ ado o cumpr̂menio ctas   g
Contidas mas N^m as ̂  írístrtíçôes ííe

nçjjtmenio da S ̂ ^̂ URB...

EÓCICA TAIBA PARTICIPAÇOES LTOAEÓUCA TAÍBA PARTlCtPAÇOES LTDA
'orna púDiico que fecece  ̂da SEMURB

(Secreiâ â de Meio Â biente e UrDaf ŝmof a
LICENÇA PRÉVIA para USINA EÓLICA -
PARQÛ  E TP 07 iocaiî ada no rr jî cípio de Sáo
Gonçâ̂ do Amaranie, rio Lôeam̂ nto ̂ ŝeada
do Sol lit, SíN, m distrito de Taíba.
'Oi de(efrr;trsado o cump̂ i me ̂ io !3as ojtŝ encias

cont^das ^as Nofmas e instruçoes de

l̂ cenciâ ento da Ŝ̂ MUR̂ .   

U  t 0 d
PREGOEIROjÂ DA CLfOH

AVISO DE UCETAÇÁO FRACASSAD
PARA O LQT̂  04

N 010/2618 ORIGFM 1 r     )   J
\ I    J  f      OB>EK> II   Jí   H fc <i     t ^ I iff  í   f f 1 -í      ( 4lAQUIStÇOES DE MATESÍAL MÉDtCO-HOSPITALAR • FIOS DE SUTUP[ABSORVfVEfS, DESTî̂ iADOS AO INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA ~ UF A

IHOSPiTAiS OA REDE MUNICíPAt DE SAtiOE E HOSPITAL E MATERNIDADE Dií
OL^ í J f }l Hl í i
^ í ) ( I  ! ) f- f OOTfPO Íi   J      I   |        DA FORMA DFORNK1MFNTO Ca j m, í T̂RAl.DtUCiTAÇOE$DPRE !TURA DE FORTAtÉ̂ A CLPOS t  o 1
! PREGAQEUTRONiCOfJ 010 2018 ULíCfTAÇÂO FRACASSADA ̂ ARA O LOTE 04

*        }

PROCESSO /O 1  ^
J     i   P T\ UF  I   ff| f

Pref̂i
PRGOEiROÍAl DA CLfOH

P̂ fcCAG Lfc Rtí̂̂ íitO f     010 ̂ 01B  UfÍ̂ÍACAS5AOA PAPA C  ̂L<3T€S Q3 04 0? 08 9  11

Je f-fff c /* n   >   rr f t   f
í DA FOR̂ A DE K)S?NECfMMO

i CENTRALmUClTAtáfc   HA ̂ Rfcf !TURADFf O
í

(í  í  DO
CIFOR

í f ffAQUÍSíÇOeSÔ  MATEafALMEOICOMOSPrrA R̂ CÂ CTE

AViSO 0  ̂LICITÂ Ô f RAÇA AOS
PARAOSLOT̂  0 04 C 8 0 [It

3S9/2O 7 ORIGEM T  [   )       "PROCESSO f  ^

OA) ÍOftCf    ̂SÂ fU Ofc 0 Vi RA
N̂A l CE ROpft    U    L   ftA

MUTUÁRIOS EM ATRASO Oft: ilVICEA - tWPRPŜ  GÍSTOftA DF

PRfOt!RO(A DACíTOfí

85Í 3̂ 52.3477 i
í

AVíSO O LICITAÇAO ̂ RACASSADA
Gíti 2818 Oftl̂ fcíW  1O8Ĵ TO !   í f

'ASA R oĴ T̂ O D F̂SE-.QS vÍS*\̂ 0O FJT<J8\ 
t,ARJMBÔ  E. BOR̂ Â HÂ  ÂN^ i. híVtíi. 5*

ff I t < ^
E UĈ fi RALDEL! iT̂ ÇOES
-?A  CLKM ! !

PfiEfAOPlfTflOMCOW 09 20115FRACASSADA
í        í    i

ÍCCtSSO í H \

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIS ÂO VELHA - RESULTADO
0E JULGAMENTO - CONCORRENCIA PÚBLICA N* 201ft.03.12.!. O P/ftííoente M
oúblico, que íô̂  caridiiitics o jiiijgî n̂íí) rê nreíiî  ̂  f ê íí i>;c*p̂ !̂ de pt̂ í̂ss da
Ornír̂  ̂l.ie!í*rof)ni snoci*IÍ!íadffG>neerí-eíiFs3 n̂ ÔÍS.Ô  ij.l, teíiíífl ̂  ̂ gííi(̂;̂ -
ífipre)3i Vertcsdora • WM CÔ ST̂ UÇOES tTOA cô  pr̂ ô',!* no vâ̂ ' ̂ l̂ âl <fs

R5 &.62̂ .d93,̂ 't (sts miihÔs î íŝ ei-tô  e ifî íe  dois. mis {juôíraĉ fisos s ̂ v̂ê t^
 ̂nov rifíiís  ^v î*rt^í  û t'C (.' lavRiJ, tm̂ reí corti ii(i;<5S!:â dBíciasŝ ĉad •

CONSTRUTORA SANTA BEATŜ̂ LTOA - fP leve %at íîaposEs (jesMssiflawfíi r nâo
aprftseíííarâscoî pdííçôeíd̂ cuítô í r̂̂ rites sos sftrviços (fíit#̂̂ #di9foníis)n̂ f5tj*í!,
desciín̂ r̂ <looií̂ rT>4.2.2 do Ediísf COíivoeatíírtíj. Maiores 'nfofnaç&e: ̂ a sede as
ComíssSo fl ^iC'faç̂ o, srtc na R̂ a 5*aíô  Ourrton̂  n̂  &4 ̂  O r̂e - •̂ ísŝ  ̂Veî s/
CE. ou ̂ e KMim {̂ 8! 3M* .3̂ í)9, w hor̂ rip rfe 0R:0OS 00  ̂Mít3o V!fi*/
CE, 29 d Mb d 2018, Glyli*or> ̂̂ tnmáms d  ̂Oiweira - Pr̂ iutcnM d̂  CPI

Ó̂LICA TAJBA PARTtCfPAÇOES LTDA
Torna púDíico Que recebeu da SE^UR8
(Secretaoa de Mf>*o Ambserste e Urban̂smo) aLICENÇA PflÉVíA para US^NA EÓLICA
PARQUF: FTP 04 íocâ̂ ada no tnymcipio de Sao
Gcmçalo cfo Â aranla, no Lúleamenlo ̂ nsô
do Soi iít. S/N, no cíislí-iio cfe Taíba,
f'-'o; dêêminado o cumprimê to ctas exigencias
contidas nas Normas e instruçoes de
IJcençĵ fnePiO da Sí-̂ URB.

EÓLfCA TAÍBA PARTICIPAÇOES LTDA
To n̂a píitJíico ̂ ^e rece&eu da SEMURB
(Secteíâ a de Meio Ambiente e Uroarsismos aUCENÇA PRÉViA para USiNA EÓLiCA •
PARQUfí ̂ TPQ  ̂íocafiíada no município de Sao
Gonçaío cto Amarai-(e, no Loteâ ento nseadâ
tio Soi Ut S.:N. no dsstrilo da Tâ ba.
ôi determinado o ĉ mprimento das exigen-oias

donjidas ^as Norma^ e instmçôes de
Licenç̂ain̂ nlp da Ŝ ^URE

CELL SITE SOLUTIONS - CESSAO DE
ÍNFRAESTRUTURAS S-A

'orna púbiico que feqiiereu â SEUMA a Licença
cfe ̂ nstalaçao U b̂anístico-AmCfental para

dade de Estaçao Rád<o Base para Teíef
, focalî ada fia Avê da Gê era! Osório de

Pâva S/N {Acesso ̂ eia Rua ̂̂ d̂ raS - Siqueira ̂
Município de Fortê̂ ga, Estado do Ceará.

CSTADO DO CEARÁ - P̂ EFEITURA MUN̂CIPAL 0 AK TO NI ̂ A DO ̂ Ô ^̂ - AVISO Oé
LICITAÇAO - TOMAOA M ̂ REÇOS MU.06.0S.1. OSIETO; Cĉ̂ rawçlo st &̂ v̂̂ !s
te Engenharia para Nteeuçâo dai abras de con̂ truç̂ o ífe catçê ^̂ t̂  e?r> pecjrs te*ca
Anto.-iina So Nort*. MF> t(ír!O* <̂̂  PT K* 1041137-56, cô f̂ rme pm|fitm í̂ íxím̂ ĉ Î í
â r#ííít í̂ios í̂̂ fito 3 este Hrií;sí tORiíoeMorio. TIPO; Mencf Pko Stab̂ i DATA DA
ASÍ̂ TUftA: n/O n̂on HORAftIO: í39:OQ̂̂ í tOCAt: ̂ -6ií ás C t̂ísS<f de }.kiU;o^
Sf̂cafaatla na Rû  Soao BaíUta Arrais. r>' ÍJS - Cpoíío - Â tónî * sííí ̂ ierií/f.E A-rtoniía
do Merje/CF, 05 ̂Se lû hts íl Q̂:s. Thortm da Araújo Bar̂ o**, Priirf*nt f CRI.

PÁG.251POVGOUARTÂ-FEiSAFORTALEZA CE, 6 DE JM:-0 GE ̂ 018FOPULARES.COM.BR 325^ 1010 © 98892 169*



10www.diariomunicipal.com.br/aprece

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO

2018.05.22.05

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
- EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - CNPJ N.
11.979.908/0001-05. CONTRATADA: R S COMERCIO DE
IMPORTADOS EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.
04.788.639/0001-34.  FUNDAMENTAÇAO  LEGAL:  LEI
FEDERAL N. 10.520/02 LEI FEDERAL N. 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇOES  POSTERIORES.  LICITAÇAO:  PREGAO
PRESENCIAL N. 2018.04.10.01-PMI-SAÚDE. TIPO: MENOR
PREÇO  POR  ITEM.  OBJETO:  AQUISIÇAO  DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA. NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IGUATU, CONFORME ESPECIFICAÇOES E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA,
CONVERTIDO EM ANEXO DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.08/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada
sob o n 22.08/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de
engenharia para execuçao das obras de construçao de Praça no Sitio
Santana, no distrito de Pedrinha, Município de Icó/CE, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 22 de Junho de 2018,
as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 11:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

05 de Junho de 2018

CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:33D289B3

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.07/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, toma público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada
sob o n 22.07/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de
engenharia para execuçao das obras de construçao de Praça na Sede
do Distrito de Lima Campos, Município de Icó/CE, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 22 de Junho de 2018, as
08:30 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da çjjmissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no

05 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Luis Eduardo Ferreira
Código Identificador: 18C55EA4

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

MARIA DAS MESSE ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Emanuel Fernando Ribeiro

Código Identiflcador:0D95FE34

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO N 04.01.18.0106

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE-EXTRATO CONTRATO N
04.01.18.0106, oriundo do PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇAO N 13/2018-SEDUC. CONTRATANTE. Município
de Guaraciaba do Norte - Secretária Educaçao. CONTRATADO:
FRANCISCO FREIRE FILHO- CPF 513.453.907-34. OBJETO:
LOCAÇAO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DE SALA DE AULA NO SITIO ALEGRE MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-CEARÁ.  FUNDAMENTAÇAO
LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei Federal 8.666/93, e suas alteraçoes
posteriores.  DOTAÇAO  ORÇAMENTARIA:  0606-Fundo
Municipal  de  Educaçao  Básica-FME  12.361.00401.2.023-
Gerenciamento e Manutençao do Ensino Fundamental 40% -
Elemento Despesas 3.3.90.36.00 -Outros Serv. Terc. Pessoa Física
VALOR MENSAL: R$ 450,00 (Seiscentos e sessenta reais), VALOR
GLOBAL:R$ 3.600,00 (Sete Mil Novicentos e Vinte Reais). Data de
Assinatura: 03/05/2018 Validade Contrato 31/12/2018. Assinam:
Kleyton Damasceno Aragao - ordenador de Despesas da Secretaria de
Educaçao Município e Francisco Freire Filho.

Publicado por:
Emanuel Fernando Ribeiro

Código Identificador:4985287B

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N.

328/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 032/2018 - DISPENSA DE
LICITAÇAO N. 2018.05.24.01. CONTRATANTE: Município de
Icapuí, através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA:
Fazauto Fortaleza Automotores Ltda. OBJETO: Aquisiçao de 03
veículos adaptados para ambulância Tipo A de simples remoçao, zero
km, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Icapuí -
CE. VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil
reais).  FONTE  DE  RECURSOS:  Governo  do  Estado

^Ceará/Secretaria de Saúde do Estado, através do Termo de Ajuste n.
'50/2017 e Termo de Ajuste n. 158/2017 e Município de Icapuí.
VIGENCIA: 31 de dezembro de 2018. DATA DE ASSINATURA:
04/06/2018. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art. 24, inciso IV da
Lei Federal n 8.666/93.

Icapuí-CE, 04 de junho de 2018.

REGINALDO AL VES DAS CHAGAS
Secretário de Saúde.

Publicado por:
Edinardo de Oliveira Pereira

Código Identiflcador:3F10A731

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS
AVISO DE RETIFICAÇAO

Retificaçao de Extrato de Ratificaçao de Dispensa de Licitaçao N
2018.05.24.01 - Onde se le: CNPJ: 07.128.558/0001-04 - leia-se:
CNPJ: 07.371.495/0001-04 - Onde se le: Reginaldo Alves da Silva -
leia-se: Reginaldo Alves das Chagas.

Publicado por:
Edinardo de Oliveira Pereira

Código Identificador:4798A71D

Ceará, 06 de Junho de 2018 •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO IX | N" 1958



FSC C128031

FSC
MISTO

Pap  ̂pradû do

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Edital de Pregao n" 002/2018-PP-CNR - Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisiçao de
equipamentos e material permanente destinado a Câmara Municipal de Nova Russas-Ce. Recebimento dos envelopes de habilitaçao e propostas escritas: dia
20 de junho de 2018, as 08:00hs, na sala de licitaçao da Câmara de Nova Russas situado na Rua Manoel Peixoto, 170, Centro. Informaçoes: fone (88)-3672-
6371 segunda a sexta das 08:00 as 12:00h. Nova Russas-CE, 05 de junho de 2018. Raquel de Souza Torres (Pregoeira).

0 Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra a disposiçao dos interessados o Edital de licitaçao na modalidade PREGAO,
na forma PRESENCIAL, autuado sob o N 2018.06.01.053-PP-FME do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a contrataçao dos serviços de locaçao de
veículos destinados ao transporte escolar de interesse da Secretaria de Educaçao do Município de Chorozinho-CE. A realizar-sc dia 20 de junho
de 2018, as 08h00min. Maiores informaçoes na sala da Comissao Permanente de Licitaçao, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila
Requeijao - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00hs, fone: (85) 33191163 e no pelo site: www.tce.cc.gov.br. Chorozinho-CE, 05 de junho de 2018. ADSON
COSTA CHAVES - Pregoeiro.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao,
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n 22.08/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das
obras de construçao de Praça no Sitio Santana, no distrito de Pedrinha, Município de Icó/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o
dia 22 de Junho de 2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as 11:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 05 de Junho de 2018.
Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao,
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n 22.07/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de serviços de engenharia para execuçao das
obras de construçao de Praça na Sede do Distrito de Lima Campos, Município de lcó/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia
22 de Junho de 2018, as 08:30 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 05 de Junho de 2018.
Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - ATO Aviso de Adiamento de Licitaçao - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público
para conhecimento dos interessados em participar do Pregao Presencial n. 0100901.2018-SRP, com objeto de Registro de preço para futuras e eventuais
aquisiçao de medicamentos, material medico hospitalar, odontológico e material de laboratório para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Uruoca-Ce, com abertura prevista para o dia 11/06/2018, as 08h30min, que fica adiado para dia 20 DE JUNHO DE 2018, AS 08H30MIN,
no mesmo local indicado inicialmente, motivado pela necessidade de alteraçao do Edital. Demais informaçoes, na Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, sito
Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Fone: (88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 014/2018. APregoeira
da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 deJunho de 2018, as 08h30min, na
Sede da Prefeitura, localizada a Rua Cel. Justino Café, N 136, Centro, estará realizando licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, tombado sob
o N 014/2018, com o seguinte objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE., o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissao de Pregoes, localizada a Rua Cel. Justino Café, N 136, Centro,
Mulungu-CE, Fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min as 1 lh30min e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -A Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 21 de
Junho de 2018. as 13:3Ohs estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS n" 010/2018, cujo objeto é a Contrataçao de empresa para
prestaçao de Serviços de Requalificaçao da Praça Luiz Rocha junto a Secretaria de Infraestrutura e reforma de Postos de Saúde do Município de
Mulungu - CE, conforme projetos e demais especificaçoes em anexo do edital. O edital completo estará a disposiçao dos interessados nos dias úteis após
esta publicaçao no horário de 07:30 as ll:30h, no endereço da Prefeitura a Rua Cel. Justino Café, n 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, em 05 de junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 01.035/2018-PP- A
Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra a
disposiçao dos interessados o EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL N 01.035/2018-PP, cujo objeto é a AQUISIÇAO DE PNEUS, CAMARÁS DE AR
E FITAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE, que se realizará no dia 18 de junho de 2018, as
14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no horário de 08.00 as 12:00h expediente ao público ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 05 de junho de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N 18.09.20/TP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 DE JUNHO DE 2018, as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao, cujo
objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA ADEQUAÇOES NAS INSTALAÇOES DO ESTÁDIO MUNICIPAL PERILO TEIXEIRA:
CONSTRUÇAO DE UMA RAMPA DE ACESSO AS AMBULÂNCIAS, SINALIZAÇOES PROVENIENTES E ACESSIB1IL1DADE GERAL
DO ESPAÇO PÚBLICO. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por municipios. Itapipoca - CE, 04 de junho de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N" 0182018TPINFRA - O
Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 25 de Junho de 2018, as 09h, na Sala da Comissao de
Licitaçao, localizada a Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu-CE. receberá Propostas para a Contrataçao de empresa para executar a Pavimentaçao
em Pedra Tosca em diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Ipu-CE, conforme MAPP - 4126 e 4184. Modalidade: Tomada de Preços.
O Edital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicaçao deste Aviso, no
horário das 08h as 1 lh30min. Ipu-CE, 05 de Junho de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissao de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE RETIFICAÇAO - PREGAO PRESENCIAL Nc 2018.05.30.01
— A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados que no Aviso de Licitaçao que circulou no
Jornal DOE/CE do dia 05 de Junho de 2018, para a Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisiçao de materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha,
e descartáveis destinados ao uso das diversas Secretarias do Município de Miraíma-CE, ONDE SE LE: (...)com Data de Abertura para o dia 18 de Junho
de 2018. as lOh (...), LEIA-SE: (...) com Data de Abertura para o dia 19 de Junho de 2018. as lOh (...). As demais informaçoes permanecem inalteradas.
Miraíma-CE, 05 de Junho de 2018. Ednardo Ferreira Magalhaes - Pregoeiro.

RIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X N104 | FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 032/20
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Junho de 2018, as 14h, estará abrin
na Modalidade Pregao Presencial N 032/2018-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisiçao de material didático e pedagógico para atender as n
da Secretaria de Educaçao do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposiçao dos interessados nos dia úteis após esta
no horário de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N" 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-muncipios.
Crateús-CE, 05 de Junho de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro.


